Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2009 № 175
Об организации сбора, вывоза, переработки и утилизации твердых бытовых отходов в частном жилом секторе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Чувашской Республики от 23.07.2003 № 22 «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике», Правилами внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Чебоксары, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 27.11.2008 г. №1186, и в целях обеспечения соблюдения гражданами санитарного состояния на территории частного жилого сектора г. Чебоксары

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главам администраций Калининского, Ленинского, Московского района г. Чебоксары (Бирюков О.Б., Зайцев А.И., Петров В.И.), начальнику Заволжского территориального управления (Петров А.Н.):

- провести с гражданами, проживающими в частном жилом секторе, организационную и разъяснительную работу по организации сбора, вывоза, переработки и утилизации твердых бытовых отходов;

- усилить работу районных административных комиссий по выявлению и привлечению лиц к административной ответственности за организацию несанкционированных свалок на территории частного жилого сектора;

- совместно с участковыми уполномоченными милиции проводить регулярные рейды по предупреждению и пресечению административных правонарушений в части содержания территорий частного жилого сектора и принимать меры по устранению выявленных нарушений.

2. Главы администраций Калининского, Ленинского, Московского района г. Чебоксары и начальник Заволжского территориального управления несут персональную ответственность за организацию сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории частного жилого сектора.

3. Рекомендовать организациям, осуществляющим сбор, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов:

- организовать работу по определению мест, обеспечению и размещению на них контейнерных площадок и контейнеров, и иных мест хранения твердых бытовых отходов и их учет в частном жилом секторе;

- организовать работу по заключению договоров с каждым домовладением в районах частной жилой застройки на сбор, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов из частного жилого сектора, самостоятельно определяя стоимость оказываемых услуг.

4. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации г. Чебоксары (Максимова Л.П.):

- опубликовать данное постановление в средствах массовой информации;

- регулярно информировать население о принятых мерах по выявлению и привлечению лиц, допустивших захламление территорий и организацию несанкционированных свалок, к административной ответственности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.

Глава города Чебоксары
Н.И.Емельянов

027-7.doc